variis modis purgasset, ab imperatore missus est,
 ut in Oriente delectui militum habendo praesesset.
 Hunc ex invidia, ut quidam perhibent, occidere
 voluerat, nisi Deus quibus ei placebat modis mi-
 rabiliter servatum imperio destinasset. Quamvis
 etiam nonnulli tradiderint in Michaelo fuisse teme-
 ritatem linguæ majorem omnino strenuitatis illius
 audacia, ita ut effutiret monstrosa minitareturque
 imperatori omnino eversionem ejusque uxoris in-
 cestarum nuptiarum dedecus proferret. Indicaban-
 tur hæc Leoni. Atque is primo quidem conabatur
 arte sopire ejus impetum: norat enim 20 cum
 esse linguosum et turpiloquum, etiamsi strenuum
 putaret. Sed nihil profecit verbis, sive moneret,
 sive comminaretur: perseverabat enim nihilomi-
 nus Michael in impudentia. Constituit ergo impe-
 rator auscultatores et observatores ejus temerita-
 tis, partim ut reprimeret ejus audaciam linguæ-
 que petulantiam, partim ut exploraret ejus con-
 atus. Hortatus etiam fuerat circumspicere Exabul-
 lium, utpote cordatum et rerum peritissimum:
 virum, præterea etiam familiarem ejus intimum, ne
 pateretur eum tam effreni linguæ licentia amplius
 uti, sed tacendum esse moneret ac necessario erga
 regem reverentia et cautione utendum. Sed ista
 quidem nihil ei ad correctionem conducebant,
 procacitate linguæ impotenter ruenti. Cum autem
 semel atque iterum et sæpius etiam de ea re signi-
 ficaretur imperatori, ipseque vix sanabilis aut
 insanabilis deprehenderetur, chirographo obstrin-
 git Exabullium ut is nihil prorsus deinceps reticeat
 ejus nugarum, sed omnia sibi referat. Cumque
 nihil remitteret a linguæ licentia homo petulans,
 mox imperatori indicat illum eandem impudentiam
 servare. Atque dehinc statuto die Christi Dei
 nostri natiuitatem secundum carnem proxime ante-
 cedente, in apertum producebantur argumenta
 eorum quæ contra ipsum movebantur, imperatore
 in secretariorum loco omnia de eo diligenti exa-
 mine inquirente. 21 Coarguitur itaque Michael affe-
 ctæ tyrannidis, fatetur palam perspicuis docu-
 mentis accusantium victus, atque imperator quos-
 dam ex satellitibus suis jubet eum manibus prehen-

VARIÆ LECTIONES.

⁷¹ τὸν ὑπὸ χειρὶ λαόν Cedrenus p. 491 D. ⁷² εἰ] ἢ L. ⁷³ μείζων τῆς κατὰ γενναϊότητα L. ⁷⁴ αὐτοῦ
 τοῦ L. ⁷⁵ προὔπταθαι L, προὔπταθαι V.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(51) Contin. p. 21 init., Cedr. p. 491.
 (52) Ita scriptum. Adnotavit Reinesius: γρ. ἔφ.
 Cedrenus p. 491, missum esse dicit ad exercendos
 milites, τὰ τακτικά διδάσκειν.
 (53) Contin. p. 21, Cedr. 491.
 (54) Ἐλάλει τὸ παριστάμενον. Cedr. p. 491.
 (55) Sym. Log. p. 496, καὶ τὴν γαμετὴν αὐτοῦ
 ἀνοσίους γάμοις μιγῆναι. Vid. Cedr. p. 491.
 (56) Eadem verba Cedren. p. 491.
 (57) Melius καὶ abesse. Illoc autem Cedr. p. 492,
 ita: Ἦδει γὰρ αὐτὸν αἰσχρῶς ὡς ἀκολάστου γλώσ-
 σης δουλεύοντα. — *Αἰσχιστον*. Ita scriptum. F.
 ἔχριστον, αὐτὸ αἰσχρολόγον. Sed hoc nimis recedit.
 (58) Contin. p. 21 et Cedren. p. 492, ὠτακου-
 στάς.

D (59) Potest quidem tolerari [αὐτοῦ τοῦ], sed
 mallem, αὐτὸν, αὐτὸν αὐτοῦ τὸ θράσος καὶ γλωσ-
 σαλγίαν.
 (60) Contin. p. 21; Cedr. p. 492.
 (61) Loquitur inepte.
 (62) Cedren. p. 492.
 (63) Contin. p. 22, Zonar. p. 332.
 (64) Contin. p. 22; item Cedr. p. 492: ἐν τοῖς
 ἀσχηρητέοις. Dicitur autem a secretis.
 (65) Τυράννοισι vocant isti scriptores eos qui im-
 perium invadunt.
 (66) Ita scriptum, et potest excusari. Sed fortasse
 scripserat auctor ἡττόμενος, ut v ex præcedentis
 vocis sine repetitum sit, v pro η positum ex simi-
 litudine pronuntiationis.

dere et abducere in palatii balneum, pithecioque A vinctum et conto applicatum apponere igni fornacis consumendum.

Cum imperatoris jussum sic perageretur, spectare quæ futura essent voluit imperator. Simul autem eodem se contulit Augusta Theodosia improvisa, illa, inquam, Arsaberis filia, patricii illius et quæstoris, incusans imperatoris carnificinam et barbariem, quodque Dei timor ei plane non esset cordi, nec revereretur diem festum quo contaminatis manibus vellet divinam communionem recipere. Consiliumque ei dabat ut ille servaretur inclusus: dein sic in ejus facta ulterius inquiratur, atque etiam in socios conspirationis, ac tum demum pœnæ subjiciatur. Hujusmodi dictis perceptis imperator præcepit reum liberum esse in præsens et supplicio, uxoremque sic allocutus est: « O mulier, meam quidem animam ab illo supplicio hodie liberasti: etiam vita me cito fortasse privabis. Tu vero et liberi videbitis quid eventurum sit. » Atque in hoc futurum prædixit. Erat enim ei ex quodam ænigmatico libro tempus 22 quo interficiendus esset compertum per imaginem declarante inter X et Φ litteras jugulum leonis bestię gladio transfixum, sive inter Christi nativitatem et diem φώτων (id est Epiphaniarum) ipsum interemptum iri belluinis moribus præditum Leonem. Quin et nomen ejus qui esset eum interfector ex insomnio divinitus immisso editum. Viderat enim paulo ante patriarcham Tarasium prædicantem ominosa et audaci voce malitiæ ejus præcedem, ab coque Michaelem quemdam acriter incitari ad interficiendum ipsum; qui imperanti obtemperans percussisset præcipitatumque semi-mortuum reliquisset. Experrectus itaque ingentique pavore captus visum illud suæ uxori indicaverat. Item ex eo siebat, quod dictum ei fuerat per patricium Bardanium a monacho illo in Philomelio, et quod vestium ejus alteram ipse indnerat, alterius extremam oram calcaverat. Ceterum papia accersito illum (Michaellem) asservandum in quodam cubiculo

ὁ πατρισιτῶν ὁ βασιλεὺς ἐγκλειύεται αὐτὸν ταῖν χειροῖν λαβέσθαι καὶ ἀπαγαγεῖν εἰς τὸ τοῦ καλατίου λουτρῶν, πιθήκιόν τε δεσμήσαι, ἐνεῖραι τε πρὸς κοντὸν καὶ τῷ καμινιάῳ πυρὶ παρατιθέναι ἀνάλωμα (67).